
 

 
 

 

 

Certificazione UNI EN ISO 9001:2008 
Certificazione UNI ISO 29990:2011 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
 

I.T.T.L. “CAIO DUILIO” Istituto Tecnico Nautico 
Conduzione del Mezzo Navale (CMN)– Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi (CAIM) 

Logistica – Costruttori del mezzo navale 

 
 
Prot. N. 10687/C24                                                        Messina 10/12/2018 

                            

         All’Albo della Scuola 

all’albo Pretorio 

e p.c. alla ditta 5KS s.r.l. 

alla ditta Upgrade 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, per la realizzazione di 

laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave 

digitale; 

VISTO il Piano operativo del progetto, inoltrato l’8 marzo 2018. 

VISTA la nota ministeriale Prot. n. AOODGEFID/9867 del 20/04/2018 del M.I.U.R. che autorizza 

questo istituto ad avviare le attività previste in detto Piano relative ai laboratori professionalizzanti  

(c.a 10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-56); 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FESR. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Vista la determina prot.n.6240/C24 del 17/07/2018 per l’avvio della procedura con acquisizione in 

economia ai sensi dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs 50 del 18/04/2016 tramite RDO/MEPA (ex 

dell’art. 125 del D.Lgs. ai sensi 163/2006) per l’affidamento della fornitura di beni e servizi relativi 

al progetto PON “Realizzazione di laboratori didattici professionalizzanti” – c.a. 10.8.1.B2-

FESRPON-SI-2018-56 

RICHIAMATO il D.I. 1/02/2001, n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” art.33 punto 2 e art. 34; 

VISTO il vigente regolamento interno di fornitura beni e servizi in economia; 



 

RICHIAMATI tutti gli avvisi, circolari, disposizioni attuative e faq pubblicati dal MIUR per FESR 

- PON "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020; 

RICHIAMATO Il D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 pubblicato in G.U. s.g. N. 91 del 19/04/2016 (c.d. 

nuovo Codice dei Contratti pubblici) che ha novellato la materia ed è immediatamente esecutivo; 

RICHIAMATE le Linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti e delle Concessioni 

pubblicate dall’ANAC; 

RICHIAMATO l’art. 30 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 - Principi per l'aggiudicazione e 

l’esecuzione di appalti e concessioni; 

VISTI gli atti di gara relativi alla procedura con acquisizione in economia ai sensi dell’art. 36 comma 

6 del D.Lgs 50 del 18/04/2016 tramite RDO/MEPA (ex dell’art. 125 del D.Lgs. ai sensi 163/2006) 

codice 2074740 per l’affidamento della fornitura di beni e servizi relativi al progetto PON c.a. 

10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-56 Potenziamento del laboratori tecnologici dell'Istituto; 

VISTI i verbali prot. n. 8933/C24 del 26/10/18 e prot. n.9335 del 07/11/18 stilati e pubblicati dalla 

commissione di valutazione nominata con determina prot. n. 8734/C24 del 22/10/18; 

CONSIDERATO il decreto di aggiudicazione provvisoria prot.n.9336/C24 del 07/11/18; 

VISTO l’esito della procedura di accesso agli atti presentata dalla ditta Upgrade s.r.l. con atto prot. 

9368/C24 del 08/11/18 e le successive comunicazioni intercorse conn prot. n.9430 del 10/11/18, 

prot .n.9963 del 24/11/18 e prot. n.10261 del 30/11/2018; 

CONSIDERATA la decorrenza dei termini fissati alla ditta Upgrade s.r.l. per la presentazione di 

eventuali ricorsi avverso la procedura di aggiudicazione provvisoria, 

DECRETA 

di procedere all’aggiudicazione definitiva della gara per acquisizione in economia ai sensi dell’art. 36 

comma 6 del D.Lgs 50 del 18/04/2016 tramite RDO/MEPA codice 2074740, C.I.G. 76662261D4, 

C.U.P. G47D1700012007 alla Ditta 5KS s.r.l. per l’importo di € 35.390,00, più I.V.A. al 22%, e 

dispone la registrazione dell’aggiudicazione definitiva sul portale del M.E.P.A. per la generazione 

del relativo documento di stipula di inviare alla ditta aggiudicataria per l’apposizione della firma 

digitale.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Prof.ssa Maria Schirò) 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


